
 
ჭიათურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №24
2025 წლის 23 დეკემბერი

ქ. ჭიათურა

ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირთა, მერიის პროფესიული
საჯარო მოხელეებისა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხისა

და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის ,,გ“ პუნქტის „გ.ბ“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის მე-2 ნაწილის, „საჯარო სამსახურის
შესახებ“ საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის და „საჯარო დაწესებულებაში შრომის
ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-12 მუხლის მე-21 პუნქტის, აგრეთვე  „პროფესიული
საჯარო მოხელეების თანამდებობათა დასახელებებისა და იერარქიულ რანგებში განაწილების წესის,
შესაბამისი იერარქიული რანგითვის მიკუთვნებული მოხელეთა თანამდებობების იერარქიული
ჩამონათვალის განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 26 აპრილის №215
დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-3 მუხლის, „ნორმატიული აქტების შესახებ“
საქართველოს ორგანული კანონის 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, 
ჭიათურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
1. დამტკიცდეს ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირთა, მერიის
პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები (დანართი №1)
2. დამტკიცდეს ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები (დანართი №2)

 
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ჭიათურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 25
დეკემბრის №20 დადგენილება „ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის
პირთა, მერიის პროფესიული საჯარო მოხელეებისა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების  დამტკიცების შესახებ“
(www.matsne.gov.ge; 26/12/2024; სარეგისტრაციო კოდი 190040000.35.129.016443).
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან. 

ჭიათურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ალექსანდრე ციცქიშვილი

დანართი №1
ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა,

მერიის პროფესიული საჯარო მოხელეების საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები 
№ თანამდებობის დასახელება საშტატო რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერი 1 7360

2 მერის  პირველი  მოადგილე 1 5600

3 მერის მოადგილე 1 5120

  სულ 3  

საჯარო მოხელის თანამდებობის დასახელება რანგი საშტატო რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



მერიის  ადმინისტრაციული სამსახური

4 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

მერის წარმომადგენელთა კოორდინაციის განყოფილება

5 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

6 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
ერთეულებთან მუშაობის საკითხებში მე-3 რანგი 2 1920

7 მე-2 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  სოფლის მეურნეობის
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

8 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  სოფლის მეურნეობის
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

  სულ   5  

ადამიანური რესურსების მართვისა და საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილება

9 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

10 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ადამიანური
რესურსების მართვის  საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

11 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ადამიანური
რესურსების მართვის  საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

12 მე-2 კატეგორის  უფროსი სპეციალისტი საზოგადოებასთან
ურთიერთობის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

13 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საზოგადოებასთან
ურთიერთობის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

14 მე-2 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი   ვებ- მენეჯერი მე-3 რანგი 1 1920

15 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი საზღვარგარეთის
ქვეყნებთან ურთიერთობის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

16 მე-2 კატეგორის  უფროსი სპეციალისტი გენდერული
ურთიერთობის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

  სულ   8  

საქმისწარმოების განყოფილება

17 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

18 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

19 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

20 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

21 მე-2 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მაღალმთიანობის,
საოქმო, არქივისა და საქმისწარმოების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

22 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  არქივის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

23 მე-2 კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი  მაღალმთიანობის და
საქმისწარმოების საკითხებში მე-4 რანგი 1 1360

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



  სულ   7  

იურიდიული განყოფილება

24 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

25 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  იურიდიულ
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

26 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იურიდიულ
საკითხებში მე-3 რანგი 2 1760

  სულ   4  

  სულ ადმინისტრაციული სამსახური   25  

შიდა აუდიტისა და ინსპექტირების სამსახური

27 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

28 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი მე-3 რანგი 1 1920

29 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  ინსპექტირების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

30 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი   მე-3 რანგი 1 1760

31 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მე-3 რანგი 1 1760

   სულ  შიდა აუდიტისა და ინსპექტირების სამსახური   5  

საფინანსო-საბიუჯეტო და შესყიდვების სამსახური

32 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

საფინანსო-საბიუჯეტო უზრუნველყოფისა და სახაზინო განყოფილება

33 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

34 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  საფინანსო საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

35 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  საბიუჯეტო
უზრუნველყოფის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

36 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  ხაზინის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

37 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  საფინანსო საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

38 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  ხაზინის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

  სულ   7  

საბუღალტრო განყოფილება

39 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

40 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი საბუღალტრო
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

41 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  საბუღალტრო
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

  სულ   3  

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



სახელმწიფო შესყიდვებისა ლოჯისტიკის განყოფილება

42 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

43 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  შესყიდვების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

44 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

45 მე-3 კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  მატერიალურ-
ტექნიკური უზრუნველყოფის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

46 პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი მატერიალურ-
ტექნიკური უზრუნველყოფის საკითხებში მე-4 რანგი 1 1440

47 პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი  სატრანსპორტო –
სამეურნეო საკითხებში  მე-4 რანგი 1 1440

  სულ   6  

  სულ საფინანსო-საბიუჯეტო და შესყიდვების სამსახური   16  

ეკონომიკური განვითარების, სტატისტიკის და მუნიციპალური ქონების მართვის სამსახური

48 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

49 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალური
ქონების აღრიცხვისა და მართვის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

50
მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალურ
საწარმოთა ფინანსური ანალიზის კონტროლისა და ბიუჯეტის
პროგნოზირების საკითხებში

მე-3 რანგი 1 1920

51 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  მიწის რესურსების
აღრიცხვის და მართვის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

52 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  მიწის რესურსების
აღრიცხვის და მართვის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

53
მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  ეკონომიკური
განვითარების დაგეგმვის სტატისტიკისა, მუნიციპალური
პროგრამებისა და პროექტების მომზადების საკითხებში

მე-3 რანგი 1 1760

54 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალური
ქონების აღრიცხვისა და მართვის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

  სულ ეკონომიკური განვითარების, სტატისტიკის,
მუნიციპალური ქონების  სამსახური   7  

სივრცითი მოწყობის,  არქიტექტურის, ინფრასტრუქტურისა და ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამსახური

55 პირველადი სტრუქტურურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

56 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
განვითარების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

57 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
განვითარების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

58 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
განვითარების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის 

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



59 საკითხებში მე-3 რანგი 2 1920

60 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  ტერიტორიის
კეთილმოწყობისა და დასუფთავების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

61
მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  ადგილობრივი
გადასახადებისა და მოსაკრებლების ადმინისტრირების
საკითხებში

მე-3 რანგი 1 1760

62 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი მე-3 რანგი 1 1760

  სულ   9  

სივრცითი მოწყობისა და არქიტექტურის განყოფილება

63 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი მე-2 რანგი 1 2880

64 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  სივრცითი მოწყობისა
და ურბანული განვითარების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

65 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  სივრცითი მოწყობისა
და ურბანული განვითარების საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

66 პირველი  კატეგორიის  უმცროსი სპეციალისტი  სივრცითი
მოწყობისა და ურბანული განვითარების საკითხებში მე-4 რანგი 1 1440

  სულ   4  

  სულ სივრცითი მოწყობის,  არქიტექტურის ინფრასტრუქტურისა
და ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამსახური   13  

არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობის რეგულირების და ზედამხედველობის სამსახური

67 პირველადი სტრუქტურურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

68 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  არქიტექტურის,
მშენებლობის  და ზედემხედველობის  საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

69 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი არქიტექტურისა,
მშენებლობის და ზედამხედველობის  საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

70 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი გარემოსა და
ბუნებრივი რესურსების მართვის საკითხებში    მე-3 რანგი 1 1760

71 მე-2 კატეგორიის  უმცროსი სპეციალისტი  ზედამხედველობის
საკითხებში მე-4 რანგი 1 1360

  სულ არქირექტურულ-სამშენებლო საქმიანობის რეგულირების
და ზედამხედველობის სამსახური   5  

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური

72 პირველადი სტრუქტურული ერთეული ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

73 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  სოციალური და
ჯანდაცვის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

74 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  (სოციალური მუშაკი) მე-3 რანგი 1

1920

 

75 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  სოციალური და
ჯანდაცვის საკითხებში მე-3 რანგი 2 1760

76 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი ომის ვეტერანებთან და მე-3 რანგი 1 1760

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



ლტოლვილებთან მუშაობის საკითებში

  სულ   6  

ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის განყოფილება

77 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის უფროსი
(კოორდინატორი) მე-2 რანგი 1 2880

78 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი-  (ბავშვისა და ოჯახის
სოციალური მუშაკი) მე-3 რანგი 1 1760

79 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი -(სამართლებრივი
დახმარების სპეციალისტი) მე-3 რანგი 1 1760

80 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი-  (ბავშვის დაცვის
ინსპექტორი) მე-3 რანგი 1 1760

81
მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი-  

(ბავშვის ჯანმრთელობის მართვის სპეციალისტი)
მე-3 რანგი 1 1760

82
მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი-  

(ბავშვის ფსიქოლოგი)
მე-3 რანგი 1 1760

  სულ   6  

  სულ ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახური   12  

განათლების, კულტურის, სპორტის და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

83 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი პირველი რანგი 1 3680

84 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  განათლების
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

85  მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი   კულტურის
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

86 მე-2 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი სკოლამდელი
აღზრდის დაწესებულებებთან მუშაობის საკითხებში მე-3 რანგი 1 1920

87 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი   კულტურის
საკითხებში მე-3 რანგი 1 1760

88 მე-3 კატეგორიის  უფროსი სპეციალისტი  სპორტისა და
ახალგაზრდობასთან მუშაობის საკითხებში მე-3 რანგი 3 1760

 
 სულ განათლების, კულტურის, სპორტისა  და ახალგაზრდულ

საქმეთა სამსახური   8  

  სულ   94  

 
დანართი №2

ჭიათურის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა 
საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

№ ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი საშტატო რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერის  წარმომადგენელი მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 16 2500

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470



2 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 20 1300

3 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 16 1250

4 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 13 1200

5 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 9 1150

  სულ ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი 74  

 

http://www.matsne.gov.ge 19004000035129016470


